
 
1 

 

DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SPECIALIZOVANÝCH 
PRÁVNÍCH SLUŽEB TÝKAJÍCÍCH SE PROJEKTŮ V GESCI ODBORU INFORMATIKY 

 
č. INO/40/01/003415/2017 

 
 

„Specializovaná právní podpora projektů v gesci odboru informatiky – Minitendr 9“ 
 

DODATEK č. 2  
 
Smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem:   Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
IČO:   000 64 581 
DIČ:   CZ00064581  
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
zastoupeno:   Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností 
Číslo smlouvy:  Dílčí smlouva č. 9 k rámcové smlouvě č. INO/40/01/003415/2017  
(dále jen „Klient“), 

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem:   Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:   264 54 807 
DIČ:   CZ26454807 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Praha, číslo účtu: 0001814372/0800 
zastoupená:   JUDr. Bc. Petrem Kadlecem, jednatelem 
(dále jen „Advokát“) 

(Dále společně jako „Smluvní strany“) 

 

Uzavírají dnešního dne, měsíce a roku, tento 

Dodatek č. 2 

k dílčí smlouvě č. 9 uzavřené dne 6. 5. 2020 (dále jen „Dílčí smlouva č. 9“) v souladu s článkem 
5 rámcové smlouvy o poskytování specializovaných právních služeb uzavřené mezi 
Smluvními stranami dne 12. 9. 2017, podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 2“). 



 
2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Dne 20. 7. 2021 uzavřely Smluvní strany Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 9 (dále jen 
„Dodatek č. 1“), kdy se Smluvní strany dohodly na tom, že tímto Dodatkem č. 1 
navyšují v režimu dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) celkový rozsah právních 
služeb a celkovou výši odměny dle čl. 3.2 Dílčí smlouvy č. 9 (viz Dodatek č. 1). Tímto 
Dodatkem č. 1 došlo k celkovému navýšení odměny o 175 750 Kč bez DPH. 

1.2. Smluvní strany v souvislosti s realizací Dílčí smlouvy č. 9 shodně prohlašují, 
že v současné době vyvstala předem neočekáváná potřeba zajištění vyššího rozsahu 
poskytování specializovaných právních služeb Advokátem, a to v souvislosti 
s vývojem potřeb Klienta jako zadavatele u jednotlivých aktuálně probíhajících ICT 
projektů Klienta, na jejíchž přípravě se Advokát doposud podílel. Konktrétně pak 
Smluvní strany deklarují, že zvýšené zapojení Advokáta je potřebné zejména 
pro zdárné dokončení následujících fází následujících projektů: 

a) veřejná zakázka „Rozvoj a provoz systému pro správu, řízení a monitoring identit 
v prostředí hl. m. Prahy“ právní podpora zadavatele v rámci průběhu zadávacího 
řízení vč. následného posouzení a hodnocení nabídek; 

b) veřejná zakázka „Rámcová dohoda na zajištění služeb Enterprise architektury 
MHMP“ – aktuálně probíhá připomínkování zadávacích podmínek ze strany 
Klienta, tyto bude nezbytné zapracovat a následně (po případných dalších 
připomínkovacích kolech) připravit finální návrh zadávacích podmínek; 

c) veřejná zakázka „Systém pro Přípravu a zpracování Tisků jednání Rady HMP, 
Zastupitelstva HMP a Výborů Zastupitelstva HMP, Přípravu a zajištění jednání 
a  Zajištění správy a evidence úkolů Rady a Zastupitelstva HMP“ – příprava a realizace 
předběžné tržní konzultace, následná příprava zadávacích podmínek; 

d) Smlouva na veřejnou zakázku „Zajištění provozu a podpory programového vybavení 
SIEM“ – dopracování právního posouzení dle § 222 ZZVZ k přípustnosti změny 
smlouvy (navýšení rozsahu služeb); 

e) příprava zadávacích podmínek nového dynamického systému HMP na nákup 
ICT dodávek a služeb – probíhá příprava zadávacích podmínek – připomínky 
k návrhu zadávací dokumentace na straně Klienta. 

(dále společně jen „Projekty“) 

1.3. Smluvní strany jsou si vědomy, že realizace Projektů je objektivně potřebná 
pro naplnění zákonných povinností Klienta a správné fungování ICT Klienta. 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 nedojde 
k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 
odst. 3 ZZVZ, neboť Dodatek č. 2 je uzavírán plně v souladu s předpoklady 



 
3 

 

a podmínkami dle § 222 odst. 5 a 9 ZZVZ, přičemž plnění je pro Klienta nezbytné 
a změna v osobě Advokáta není možná z důvodů níže uvedených. 

1.5. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou naplněny také všechny požadavky pro změnu 
závazku dle § 222 odst. 5 ZZVZ, když: 

a) dodatečné vícepráce (služby) Advokáta dle tohoto Dodatku č. 2 jsou pro Klienta 
nezbytné z důvodu potřebnosti zajištění kontinuálních právních služeb 
spočívajících v dokončení výše uvedených rozpracovaných Projektů, kdy změna 
v osobě Advokáta není ve smyslu § 222 odst. 5 písm. a) ZZVZ možná, neboť nový 
advokát, tj. poskytovatel právních služeb, by musel převzít nedokončená zadání 
od Advokáta a s tím související profesní odpovědnost za poskytování právních 
služeb; 

b) dodatečné služby spočívající v provedení víceprací není taktéž možné s ohledem 
na ekonomické důvody zadat jinému advokátovi, neboť nový advokát by se 
musel v detailu seznamovat s nedokončenými Projekty, což by s sebou přineslo 
další finanční náklady na straně Objednatele ve smyslu § 222 odst. 5 písm. 
a) ZZVZ; 

c) zajištění právních služeb u jiného advokáta by Objednateli ve smyslu § 222 odst. 5 
písm. b) ZZVZ objektivně zvýšilo časovou náročnost a náklady na administraci 
nedokončených Projektů, neboť nový advokát by musel danou problematiku již 
významně rozpracovaných Projektů v detailu nastudovat a prodiskutovat 
s realizačním týmem Klienta; 

d) zadání dodatečných víceprací (služeb) jinému advokátovi by s ohledem 
na poskytování služeb stávajícím Advokátem znamenalo nehospodárné 
vynakládání veřejných prostředků, přičemž by rovněž způsobilo Klientovi 
značné obtíže při využívání a kontrole plnění poskytování právních služeb 
ve smyslu § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ; a 

e) hodnota dodatečných víceprací (služeb) nepřesáhne limity dle § 222 odst. 5 písm. 
c) ZZVZ, neboť hodnota víceprací dle tohoto Dodatku č. 2 nepřekračuje 50 % 
původní hodnoty závazku, což je částka 888 000,- Kč bez DPH (z částky 
1 776 000,- Kč bez DPH) a je dodržen také korektiv cenového nárůstu dle § 222 
odst. 9 ZZVZ, neboť tímto Dodatkem č. 2 zasmluvněný cenový nárůst nepřesáhne 
30 % původní hodnoty závazku, tj. 532 800,- Kč bez DPH (z částky 1 776 000,- Kč 
bez DPH). 

1.6. S ohledem na výše uvedené tedy platí, že využitím ustanovení § 222 odst. 5 a § 222 
odst. 9 ZZVZ budou poptány služby nezbytné pro dokončení rozpracovaných 
Projektů v rozsahu, který nepřekročí částku ve výši 534 650,- Kč bez DPH, která je 
vypočtena jako násobek 289 člověkohodin a sazby Advokáta za jednu člověkodnu 



 
4 

 

ve výši 1 850,- Kč bez DPH. Cena za skutečně provedené vícepráce bude hrazena 
způsobem uvedeným v Dílčí smlouvě č. 9.  

1.7. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku č. 2 nedochází 
k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly 
tento Dodatek č. 2 k původní Dílčí smlouvě č. 9 (ve znění Dodatku č. 2), jehož 
předmětem je provedení shora uvedeného záměru Smluvních stran. 

1.8. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 
v následujícím znění. 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Dílčí smlouvy č. 9 dle následujících odstavců 
tohoto článku. 

2.2. Článek 3.2 Dílčí smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se mění tak, že: 

Maximální rozsah Služeb je 1 344 člověkohodin. Maximální celková cena je 2.486.400,- 
(slovy dva miliony čtyři sta  osmdesát šest tisíc čtyři sta  korun českých). K odměně 
za  poskytování Služeb bude připočtena DPH v zákonné výši.  

2.3. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy č. 9 zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronické podobě. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

  



 
5 

 

4. PODPISOVÁ STRANA 

 

Za Klienta 

Hlavní město Praha 

V Praze dne dle data el. podpisu  

 

 

 

Podpis: 

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických činností 

 

 

Za Advokáta 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

Podpis: 

Jméno: JUDr. Bc. Petr Kadlec 

Funkce: jednatel 

 

 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DODATKU č. 2
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	4. PODPISOVÁ STRANA

		2023-02-24T09:01:07+0000


		2023-03-02T21:20:07+0100
	JUDr. Bc. Petr Kadlec




